
股识吧    gupiaozhishiba.com
 

原始股票分红税率如何计算——原始股卖出交多少税-
股识吧

一、原始股卖出交多少税

公司刚上市时原始股东要交20％的个人所得税，是指卖出原始股时，需要交20％的
税。
后面的股票，不是原始股交易的不需要交20％的个人所得税。
只需要在股票交易时自动扣的股票交易费就行。
为了完善、促进资本市场，转让上市公司的股票暂免征个人所得税，但是在证券市
场以外的个人股权转让是要交个人所得税的。
股票交易手续费包括：1、印花税：单边收取，卖出成交金额的千分之一（0．1％
）。
2、过户费：仅限于沪市，每1000股收取1元，低于1000股也收取1元。
3、佣金：买卖双向收取，成交金额的0．02％－0．3％，起点5元，因证券公司不
同而有所浮动。
扩展资料：财政部、国家税务总局和证监会于2009年12月31日联合发布了《关于个
人转让上市公司限售股所得征收个人所得税有关问题的通知》。
决定自2010年1月1日起，对个人转让限售股取得的所得，按照“财产转让所得”，
适用20％的比例税率征收个人所得税。
计算方法是：应纳税所得额＝限售股转让收入－（限售股原值＋合理税费）应纳税
额＝应纳税所得额×20％。

二、股票分红怎么扣税 扣税怎么算，本金也要扣税

你好，股票所得红利扣税额度跟持有股票的时间长短有直接关系。
1、分红的时候，通通不扣税; 2、卖出股票时，持有时间(自你买进之日算到你卖出
之日的前一天，下同)超过一年的免税。
去年9月之前的政策是满一年的收5%。
现在执行的是去年9月份的新优惠政策：满一年的免税; 3、卖出股票时，持有时间
在1月以内(含1个月)的，补交红利的20%税款，券商直接扣; 4、卖出股票时，持有
时间在1月至1年间(含1年)的，补交红利的10%税款，券商直接扣;
5、分次买入的股票，一律按照先进先出原则一一对应计算持股时间; 6、当日有买
进卖出的(即所谓做T)，收盘后系统计算你当日净额，净额为买入，则记录为今日
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新买入。
净额为卖出，则按照先进先出原则，算成你卖出了你最早买入的对应数量持股，并
考虑是否扣税和税率问题。
扩展资料： 分红都是一次性自动到账，无需进行领取操作，到账的时间均在“分
红决案”里面，有以下日期需要格外留意： 1、股权登记日：能不能参与分红，就
看该日收盘你有没有持有该股的股份，当日成功买入也是算的，当日卖出的就不算
了。
2、除权除息日：股价会进行折算，分红多少就折算多少。
3、红利发放日：现金红利、送股、转股到账日，该日就可以进行查收了。
4、送转股上市日：送股及转股的股票可以正常交易。
因为分红本身是上市公司的决议，一旦实施，交易所则负责进行具体的个股行情和
个股资料的变更;中登结算、券商、银行托管则负责进行投资者账户数据的实时清
算。
风险揭示：本信息不构成任何投资建议，投资者不应以该等信息取代其独立判断或
仅根据该等信息作出决策，不构成任何买卖操作，不保证任何收益。
如自行操作，请注意仓位控制和风险控制。
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3、红利发放日：现金红利、送股、转股到账日，该日就可以进行查收了。
4、送转股上市日：送股及转股的股票可以正常交易。
因为分红本身是上市公司的决议，一旦实施，交易所则负责进行具体的个股行情和
个股资料的变更;中登结算、券商、银行托管则负责进行投资者账户数据的实时清
算。
风险揭示：本信息不构成任何投资建议，投资者不应以该等信息取代其独立判断或
仅根据该等信息作出决策，不构成任何买卖操作，不保证任何收益。
如自行操作，请注意仓位控制和风险控制。

四、股票里分红扣税是怎样计算的

除非少数规定说明的之外，一般都是20%

五、股票的分红税计算法

应缴20%

六、股票分红的红利税怎么计算？

持股期限超过1年的，股息红利所得暂免征收个人所得税;持股1个月至1年的，税负
为10%;持股1个月以内的，税负为20%。
因此，个人投资者持股时间越长，其股息红利所得个人所得税的税负就越低。
持有时间计算1、从买入到卖出的时间计算，除息日前1年买入，除息日卖出，免征
个税。
2、买入时间到除息日不满一年，但不卖出，拿够一年时间，这部分也免征个税。
扩展资料：分红的条件1、分红利的条件是公司当年赢利，已弥补和结转递延亏损
和按规定提取10%的法定公积金和5%-10%的法定公益金。
2、送红股的条件除条件1以外，还必须满足前次发行股份已募足资金并间隔一年，
公司最近三年财务会计文件无虚假记录和公司预期利润率达到同期银行存款利息。
3、转增股本除满足条件2外，还公司还必须最近三年连续盈利并可向股东支付股利
，公司法定公积金留存额不得少于注册资本的50%。
转增股本还必须由董事会提出分配方案，召开股东大会进行审议和表决通过。
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参考资料：人民网-财政部：个人持股超1年股息红利免征个人所得税

七、原始股如何交税

目前，对企业转让代个人持有的限售股应由企业就转让限售股取得的收入，按国家
税务总局公告2011第39号规定作为企业应税收入计算纳税。
企业按规定完成纳税义务后的限售股转让收入余额转付给实际所有人时不再纳税。
但上述政策适用范围“因股权分置改革造成原由个人出资而由企业代持有的限售股
”，对于其他原因的股份转让并未明确规定，我们理解在证券登记结算机构登记的
企业为股权所有人的法律主体，企业应按规定对股权转让所得缴纳企业所得税，实
际持有股权的个人应就股权转让所得缴纳个人所得税。
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